А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2016

                          №  318
О реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа
В целях оптимизации системы органов местного самоуправления Среднеканского городского округа, рационального использования кадров, повышения эффективности бюджетных расходов, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей Среднеканского городского округа № 60 от 25.10.2016 г. «Об утверждении структуры Администрации Среднеканского городского округа», распоряжением Администрации Среднеканского городского округа № 402-рк от 08.11.2016 г. «Об утверждении штатного расписания Администрации Среднеканского городского округа и ее органов на 2017 г.», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1.  Реорганизовать Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа с 01 января 2017 года.

2. Установить, что после завершения процесса реорганизации юридическое лицо будет иметь наименование: Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа.
3. Установить, что Управление социальной политики Администрации Среднеканского городского округа является правопреемником по правам и обязанностям Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа с момента присоединения в соответствии с передаточным актом.
4. Создать комиссию по реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5. Утвердить План мероприятий по реорганизации согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

6 Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Среднеканского городского округа (Ручкина Г.М.) совершить юридически значимые действия по закреплению имущества реорганизованного юридического лица на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, после окончания процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Среднеканского городского округа.
7.
 Уполномочить Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Наталья Николаевна):

7.1. Уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Магаданской области о начале процедуры реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа.

7.2.  Выступить заявителем и представить документы на публикацию сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа в форме присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа.
8.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

Трибух Ф.Ф.
Исп. Буренко Е.А.

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

 Среднеканского городского округа

от 09.11.2016 № 318
Состав  комиссии по реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа
	Герасимова

Оксана Николаевна

Бендеберя

Наталья Николаевна

Сикорская

Елена Сергеевна

Члены комиссии:

Микитчук
Марина Сергеевна

Буренко

Елена Анатольевна
Ручкина

Галина Михайловна

Штанько
Татьяна Анатольевна

	Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа, председатель комиссии

И.о.руководителя Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя комиссии

Руководитель Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа,  секретарь комиссии

Начальник отдела документационного обеспечения и информационных ресурсов Администрации Среднеканского городского округа
Руководитель правового управления Администрации Среднеканского городского округа
руководитель КУМИ Администрации Среднеканского городского округа

руководитель Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа

________________
Приложение № 2
 к постановлению Администрации

 Среднеканского городского округа
от ______ № _______
План мероприятий

по  реорганизации Управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа путем присоединения к нему Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Результат
	НПА

	1.
	Уведомление налоговых органов о реорганизации юридического лица с указанием формы реорганизации
	три дня со дня принятия решения о реорганизации
	Бендеберя Н.Н.

	письма
	п. 1 ст. 60 ГК РФ, пп. 4 п. 2 ст. 23 НК РФ,
ст.13.1 Федерального закона от 08.08..2001 № 129-ФЗ ,
Приказ ФНС России от 09.06.2011 N ММВ-7-6/362@

	2.
	Опубликование постановления о реорганизации в газете «Новая Колыма. Вести»

	В сроки, установленные для публикации МПА
	Редакция газеты «Новая Колыма. Вести»
	публикация
	Ст. 8 Устава МО «Среднеканский городской округ»

	3.
	Публикация о реорганизации

в специализированном издании - "Вестнике государственной регистрации"
	дважды с периодичностью один раз в месяц
	Бендеберя Н.Н.
	публикация
	абз. 2 п. 1 ст. 60 ГК РФ.

	4.
	Уведомление кредиторов, а также постоянных контрагентов, с которыми заключены долгосрочные договоры о предстоящей реорганизации
	До 01.12.2016
	Сикорская Е.С.
	письма
	ст.13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ

	5.
	Уведомление сотрудников о предстоящей реорганизации
	не позднее 11.11.2016
	Микитчук М.С., Бендеберя Н.Н.,

Сикорская Е.С.,

	уведомление
	ст. 74 -75 Трудового кодекса РФ

	6.
	Уведомление сотрудников  об изменении условий труда в связи с изменением штатного расписания
	не позднее 11.11.2016
	Бендеберя Н.Н., Микитчук М.С.
	уведомление
	ст. 74  Трудового кодекса РФ

	7.
	Проведение мероприятий по трудоустройству работников, высвобождаемых в связи с реорганизацией
	До 01.01.2017 г.
	Бендеберя Н.Н. Герасимова О.Н., Микитчук М.С.

	Закрытие свободных вакансий
	ст. 74  Трудового кодекса РФ

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств, оформление инвентаризационной описи основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.
	Ноябрь-декабрь 2016
	Ручкина Г.М.,
Бендеберя Н.Н.,

Сикорская Е.С.,
Штанько Т.А.

	П. 27
Приказа Минфина РФ от 29.07.1998 N 34н

	9.
	Проведение сверки задолженности перед кредиторами
	Ноябрь-декабрь 2016
	бухгалтер Управления культуры
	Акт сверки

	10.
	Подготовка бухгалтерских балансов и передаточного акта
	Ноябрь-декабрь 2016
	Бендеберя Н.Н., Сикорская Е.С., бухгалтер Управления культуры
	Бухгалтерский баланс, передаточный акт

	11.
	Передача муниципального имущества.  Подготовка соответствующих распорядительных актов.
	Ноябрь-декабрь 2016 г.
	Бендеберя Н.Н.,

Сикорская, Е.С., Ручкина Г.М.

	Проект распоряжения о передаче муниципального имущества

	12.
	Проведение государственной регистрации изменений в учредительные документы Управления образования и молодежной политики.
	Декабрь 2016
	Герасимова О.Н., Бендеберя Н.Н.,

Буренко Е.А.
	Проект решения СП СГО, его регистрация в ФНС

	13.
	Подготовка документов, необходимых для исключения Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа  из Единого государственного реестра юридических лиц.
	Декабрь 2016
	Герасимова О.Н., Бендеберя Н.Н.,

Сикорская Е.С.
	Письма, заявления

	14.
	Закрытие лицевого счета Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа
	Декабрь 2016-январь 2017
	Сикорская Е.С.
	заявление
	П. 94.14-94.15

Приказ Казначейства России от 29.12.2012 № 24н

___________